
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.333 Quarta-feira, 22 DE MARÇO DE 2023

.

DIÁRIA
.

PORTARIA  145 – DO DIA 21/03/2023
OBJETIVO : Realizar atendimento médico aos socioeducandos do CESEBA 
(Proc. 317526/2023-Mem.78/2023-DAS)
SERVIDORA: MARIA DA CONCEICAO SANTA BRIGIDA FRAGOSO
CARGO: MÉDICO -  MATRICULA: 5906582/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO : SANTARÉM/PA
PERÍODO DA VIAGEM – 25 A 26/03/2023 - DIARIA –1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 917274

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA nº 97 de 17 de março de 2023.
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na 
legislação vigente, atuar como fiscal do contrato celebrado entre a Secreta-
ria de Estado de Justiça e Direitos Humanos e a EMPRESA DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA.
CONTRATO Nº 18/2022
OBJETO: Fornecimento dos serviços de manutenção do acesso à internet, 
através da Rede de Comunicação de Dados do Estado, Link de Dados (Fibra 
e Rádio), Hospedagem de website, IP válidos através de NAT e Licença de 
uso de Sistemas Globais.
Processo nº 2023/312251.
FISCAL TITULAR: BRUNO VINICIUS WANZELLER DE MATOS – Matrícula 
5969809/1
FISCAL SUBSTITUTO: WESLEY DA SILVA ARAÚJO – Matrícula 5898744/2
Art. 2º. O fiscal anotará em registro próprio todas as ocorrências relacio-
nadas com a execução do Contrato, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou defeitos observados e fará relatórios mensais 
que serão enviados à Coordenadoria de Administração e Finanças até o dia 
10 subsequente de cada mês.
Art. 3º. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do 
fiscal deverão ser encaminhadas aos seus superiores, em tempo hábil, 
para adoção das medidas convenientes.
Art. 4º. Fica revogada a PORTARIA nº 655/2022 de 14/10/2022.
Art. 5º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura.
Art. 6º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 917240
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA nº 95 de 17 de março de 2023.
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na 
legislação vigente, atuar como fiscal do contrato celebrado entre a Secre-
taria de Estado de Justiça e Direitos Humanos e a Empresa OS SERVIÇOS 
DE VIGILÂNCIA LTDA.
CONTRATO Nº 14/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de vigilância e 
segurança patrimonial armada em bens móveis e imóveis.
Processo nº 2023/311539.
FISCAL TITULAR: FABIANO CARVALHO DA COSTA – Matrícula 55208414/2
FISCAL SUBSTITUTO: VANESSA CUNHA FARIAS – Matrícula 57220877/3
Art. 2º. O fiscal anotará em registro próprio todas as ocorrências relacio-
nadas com a execução do Contrato, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou defeitos observados e fará relatórios mensais 
que serão enviados à Coordenadoria de Administração e Finanças até o dia 
10 subsequente de cada mês.
Art. 3º. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do 
fiscal deverão ser encaminhadas aos seus superiores, em tempo hábil, 
para adoção das medidas convenientes.
Art. 4º. Fica revogada a PORTARIA nº 422/2021 de 10/09/2021.
Art. 5º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura.
Art. 6º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 917239

.

DIÁRIA
.

Suprimento de Fundos
PROCESSO: 267368/2023
PORTARIA: 74/2023
Prazo para aplicação: 30 (trinta) dias
Prazo para prestação de contas (em dias): 10
Nome do servidor: Natália Matos Santos Rodrigues.
Cargo do servidor: Chefe de Gabinete
Matrícula do servidor: 57218058/2
Elementos das despesas
Despesa 339030...... R$ 2.000,00
Despesa 339039…. R$ 2.000,00
--------------------------------------------------
Valor Total: ……………...R$ 4.000,00
Para atender despesas de pronto pagamento. Prazo de aplicação será de 
30 (trinta) dias, a partir da emissão da Ordem Bancária.
Evandro Garla Pereira da Silva
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 917303

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 022 de 10/03/2023, PUBLICADA NO DOE nº 35.323 
NO DIA 14/03/2023, protocolo 914202, referente ao valor da diária.
ONDE SE LÊ: “R$ 83,53 (oitenta e três reais e cinquenta e três centavos)”
LEIA-SE: “R$ 83,52 (oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos)”
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 917605

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº. 027 de 17 de março de 2023
RESOLVE:
I - Autorizar o deslocamento do servidor conforme abaixo, para os municí-
pios de Ananindeua e Benevides-PA, no dia 23/02/2023:

Servidor Objetivo

EDILSON RODRIGUES HOLLES, Id. Funcional nº 
8005710, ocupante do cargo de Motorista.

Conduzir a servidora Luziane Sena Abreu, que irá realizar 
visita técnica aos empreendimentos INDÚSTRIA EXA LTDA e 

PSICULTURA ARIMA LTDA ME.

II - Conceder 0,5 (meia) diária, ao servidor acima, conforme o processo nº 
2023/205878 e Art.145 a 149 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
PORTARIA nº. 023 de 17 de março de 2023
RESOLVE:
I - Autorizar o deslocamento do servidor conforme abaixo, para o município 
de InhangapiPA, no dia 24/02/2023:

Servidor Objetivo

EDILSON RODRIGUES HOLLES, Id. Funcional nº 
8005710, ocupante do cargo de Motorista.

Conduzir a servidora Luziane Sena Abreu, que irá
realizar visita técnica ao empreendimento BONA

FRUIT LTDA.

II - Conceder 0,5 (meia) diária, ao servidor acima, conforme o processo nº 
2023/213231 e Art.145 a 149 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 917648
PORTARIA nº. 029 de 20 de março de 2023
RESOLVE:
I - Autorizar o deslocamento da servidora conforme abaixo, para o municí-
pio de Breves-PA, no período de 22 a 24/03/2023:

Servidor Objetivo

HELIANA DO SOCORRO PINHEIRO NINA RIBEIRO, 
Id. Funcional nº 5970086, ocupante do cargo de 

Coordenador.

Realizar visita técnica às empresas do Município, a fim de 
viabilizar parcerias e contribuir para o fortalecimento do setor 

produtivo na região do Marajó.

II - Conceder 2,5 (duas e meia) diárias, à servidora acima, conforme o 
processo nº 2023/299141 e Art.145 a 149 da Lei Estadual nº. 5.810 de 
24/01/1994.
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 917316


